
 NEWS LETTER 

  

 1 / 2 

 

 

報道関係者各位 

2023 年 10 月 10 日 

横浜中華街発展会協同組合 

理事長 高橋 伸昌 

横浜中華街の史上初となる「公式グルメ大使」に 

横浜出身の「フォーリンデブはっしー」さん就任 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（就任式にて、左：横浜中華街発展会協同組合 理事長 高橋伸昌、右：フォーリンデブはっしーさん） 

 

横浜中華街と横浜地域の発展のために活動する横浜中華街発展会協同組合は、このた

び、横浜中華街「公式グルメ大使」として、メディアや SNS 等で活躍されているグルメエ

ンターテイナーの「フォーリンデブ はっしー」（本名：橋本陽、以下はっしー）さんの就

任を決定しました。 

 

横浜中華街は1859年に横浜の港が開かれて以来、発展を遂げてまいりまして、現在では

年間約 2000 万人が訪れる日本最大級の「ChinaTown」、そして数多くの中華料理の名店

が立ち並ぶ「美食の街」としてご愛好いただいております。はっしーさんは横浜の出身

で、横浜中華街をこよなく愛して、メディアや SNS 等で美味しい情報を配信されており、

まさに「グルメ大使」としてふさわしく考えております。知れば知るほど奥深く味わい深

い、横浜中華街ならではの食の魅力を、今後も幅広くお伝えいただけることを期待してお

ります。なお、横浜中華街が大使を任命するのは、160年以上の歴史で初の試みとなります。 

 

つきまして、横浜中華街「廣東會館倶楽部」にて、横浜中華街「公式グルメ大使」就任

式を（掲載写真）実施いたしました。今後の活動としましては、横浜中華街が年間を通じ

て開催しております各種行事や企画等に出演いただき、さまざまな形で盛り上げていただ

きます。第一弾として、2023 年 10 月 16 日～11 月 30 日に開催します。秋の風物詩として

人気の 16 回「美食節」横濵中華街フードフェスティバル（以下、「美食節」）を予定して

おりますので、詳細は 10 月下旬に配信予定のプレスリリースをご覧ください。 



 NEWS LETTER 

  

 2 / 2 

 

 

フォーリンデブはっしーさん プロフィール 

 

           

        

 

 

 

 

 

 

 

【本人からのコメント】 

このたびは横浜中華街のグルメ大使に任命いただき、誠にありがとうございます！ 

幼い頃から横浜で育ち、横浜が大好きで、横浜中華街が大好きな自分としては、これ以上の喜

びはありません。しかも、長い歴史の中で初めての大使だと伺いまして、身が引き締まる想い

で痩せてしまいそうです…！ 

成人式の日に同級生と横浜中華街で祝杯をあげた、思い出の場所。そして今でも訪れるたびに

新しい発見がある、グルメの聖地。引き続きいろいろなお店を食べ歩いて勉強しながら、横浜

中華街のさまざまな食の魅力を広く伝えていけたらと思います。 

これから全力投球、いえ、「全肉投球」いたしますので、ぜひよろしくお願いいたします！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に対するお問い合わせ＞ 

横浜中華街発展会協同組合 担当：入澤 info@chinatown.or.jp 

TEL. 045-662-1252  FAX. 045-211-0593 

神奈川県横浜市中区山下町 118-2 廣東會館ビル 5F  https://www.chinatown.or.jp/ 

グルメエンターテイナー。本名は橋本陽。 

お肉博士とお米ソムリエの資格を持ち、今までに全国１万

軒以上を食べ歩く。食に特化した S N S が人気で、

Instagram フォロワー数 28 万人超え。 

総務省の地域創造アドバイザー、農林水産省の国産食材ア

ンバサダーの他、130 万人が来場した東京モーターショー

（Japan Mobility Show）では 4 期連続となるグルメ総合プ

ロデューサーも務める。 

TBS「ラヴィット！」本気肉調査隊にレギュラー出演中。 

美味しい時の決めセリフはデブリシャス！ 

mailto:info@chinatown.or.jp
http://www.chinatown.or.jp/

